



PROSTICKS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

乾坤燭國際控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8055)

**截至二零零四年十二月三十一日止年度之
全年業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司無須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在交易所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(乾坤燭國際控股有限公司各董事願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)的規定而提供有關乾坤燭國際控股有限公司的資料，各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(i)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏任何事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(iii)本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳的考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

本公佈自其刊登日期起計在創業板網頁www.hkgem.com「最新公司公告」一頁內最少保存七天，並將於本公司網站www.prosticks.com.hk內登載。

* 僅供識別

業績

乾坤燭國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零四年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核比較數字載列如下：

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	2	8,556	6,111
銷售成本		(3,321)	(2,921)
毛利		5,235	3,190
其他收益	2	284	292
廣告及宣傳開支		(207)	(292)
行政開支		(14,232)	(11,595)
其他經營開支		(299)	(3,298)
經營虧損		(9,219)	(11,703)
融資成本		(242)	(113)
除稅前日常業務虧損	3	(9,461)	(11,816)
稅項	4	—	—
股東應佔虧損淨額		(9,461)	(11,816)
股息	5	—	—
每股虧損			
— 基本	6	1.53仙	2.73仙

附註：

1. 編撰基準

此等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之所有適用香港財務報告準則（包括所有適用會計實務準則（「會計實務準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。

2. 營業額及收益

本集團主要從事開發、生產及分銷金融工具分析軟件產品及營運應用軟件產品。

已確認之營業額及其他收益分類如下：

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額		
會員費	1,595	1,089
系統服務及保養收入	6,961	5,022
	<u>8,556</u>	<u>6,111</u>
其他收益		
利息收入	5	16
匯兌收益	217	213
其他	62	63
	<u>284</u>	<u>292</u>
總計	<u><u>8,840</u></u>	<u><u>6,403</u></u>

3. 除稅前日常業務虧損

已扣除下列各項：

	二 零 零 四 年 千 港 元	二 零 零 三 年 千 港 元
(a) 融資成本		
可換股債券利息	225	113
須於五年內全數償還之其他貸款之利息	17	—
	<u>242</u>	<u>113</u>
(b) 其他項目		
僱員成本(包括董事酬金)		
— 基本薪金及津貼	10,191	7,287
— 雜項	269	227
— 定額供款計劃供款	303	165
	<u>10,763</u>	<u>7,679</u>
核數師酬金	190	180
折舊	516	493
物業之經營租約	462	791
機器及設備之經營租約	570	555
	<u>1,032</u>	<u>1,346</u>
研究及開發開支(包括於行政費用內)	5,679	3,597
機器及設備之撇銷	149	384
存貨撇銷	32	—
已確認減值虧損(包括於其他經營開支內)：		
— 金融應用軟件	—	1,800
— 開發成本	—	851
— 機器及設備	—	262
呆賬撥備	80	—
壞賬撇銷	59	—
出售機器及設備虧損	11	—
及計入下列各項：		
銀行利息收入	(5)	(16)
匯兌收益	(217)	(213)
其他	(62)	(63)

4. 稅項

由於本集團或其任何附屬公司於本財政年度並無產生任何須繳納香港或海外所得稅之溢利，故並無就香港或海外所得稅作出撥備（二零零三年：無）。

5. 股息

董事並不建議派付截至二零零四年十二月三十一日止年度之末期股息（二零零三年：無）。

6. 每股虧損

每股基本虧損乃根據股東應佔虧損淨額約9,461,000港元（二零零三年：11,816,000港元）以及年內已發行普通股之加權平均數617,385,683股（二零零三年：432,821,918股）計算。

由於在截至二零零四年及二零零三年十二月三十一日止兩個年度內未行使的公開售股前授出之購股權及購股權及未兌換之可換股債券對該兩個年度之每股基本虧損有反攤薄效果，故並無呈列每股攤薄虧損金額。

7. 分類呈報

(a) 主要呈報形式－業務分類

本集團業務可分為以下兩大類：

金融工具分析軟件產品

該等產品乃為機構及個人投資者提供分析方案而設計。

營運應用軟件產品

該等產品專為金融機構提供整合各種營運功能並將其自動化之方案。

	金融工具分析軟件產品		營運應用軟件產品		綜合	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收益						
分類收益	<u>1,595</u>	<u>1,089</u>	<u>6,961</u>	<u>5,022</u>	<u>8,556</u>	<u>6,111</u>
業績						
分類業績	<u>(2,444)</u>	<u>(5,942)</u>	<u>1,309</u>	<u>2,225</u>	<u>(1,135)</u>	<u>(3,717)</u>
未分類經營 收入及開支					<u>(8,084)</u>	<u>(7,986)</u>
經營虧損					<u>(9,219)</u>	<u>(11,703)</u>
融資成本					<u>(242)</u>	<u>(113)</u>
除稅前日常 業務虧損					<u>(9,461)</u>	<u>(11,816)</u>
稅項					<u>-</u>	<u>-</u>
股東應佔 虧損淨額					<u>(9,461)</u>	<u>(11,816)</u>
其他資料						
年內產生之資本開支	42	78	252	126		
本年度折舊	313	76	47	288		
撇銷壞賬	-	-	59	-		
出售廠房及設備之虧損	8	-	-	-		
呆賬撥備	-	-	80	-		
撇銷廠房及設備	93	-	-	-		
已確認減值虧損	<u>-</u>	<u>2,913</u>	<u>-</u>	<u>-</u>		

(b) 次要呈報形式－地區分類

本集團於年內主要在香港經營業務，因此並無按地區分類之分析。

8. 儲備

本集團之儲備於年內之變動如下：

	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	合計 千港元
於二零零三年一月一日	22,598	24,415	—	(41,765)	5,248
發行股份	515	—	—	—	515
本年度虧損淨額	—	—	—	(11,816)	(11,816)
換算海外公司財務報表 之滙兌差額	—	—	(135)	—	(135)
於二零零三年十二月 三十一日及二零零四年 一月一日	23,113	24,415	(135)	(53,581)	(6,188)
發行股份	3,685	—	—	—	3,685
本年度虧損淨額	—	—	—	(9,461)	(9,461)
換算海外公司財務報表 之滙兌差額	—	—	(224)	—	(224)
於二零零四年十二月三十一日	<u>26,798</u>	<u>24,415</u>	<u>(359)</u>	<u>(63,042)</u>	<u>(12,188)</u>

9. 比較數字

為符合本年度之呈報方式，「其他收入」約36,000港元之比較數字已重新歸入「其他收益」一項。該項重新分類對本年度或過往會計期間之業績概無實際影響。

10. 核數師報告概要

本公司核數師已就本集團持續經營之基本不明朗因素，對本年度經審核財務報表發表修改意見。此等財務報表乃按持續經營基準而編製，其有效性取決於本集團未來業務之所得營運資金是否足夠及本集團之籌資計劃結果是否成功。經審慎檢討在日常業務過程中產生之現金、可獲取之新營運資金及可對本集團未來現金流量構成影響之其他重要因素後，董事認為按持續經營基準編製此等財務報表乃屬合適。核數師認為此等財務報表已作出適當披露，故並無就此作出保留意見。

財務回顧

財務業績

截至二零零四年十二月三十一日止年度，本集團錄得總營業額約8,556,000港元(二零零三年：6,111,000港元)，較去年上升約40%。比較二零零三年業績，來自金融工具分析軟件產品之收益增長逾46%，至大約1,595,000港元，而來自營運應用軟件產品之收益則增長約39%，至6,961,000港元。金融工具分析軟件產品及營運應用軟件產品兩個業務分類之收益貢獻比例，分別保持約18%及82%之平穩水平。

金融工具分析軟件產品分類之銷售成本總額主要包括固定成本(例如資料及互聯網服務之訂購費用)。因此，當金融工具分析軟件產品之訂戶數量於二零零四年增長24%，令到該分類之毛利率大幅改善。整體而言，本集團之毛利率由二零零三年約52%急升逾64%，至二零零四年61%。

為應付數項期限較緊逼之營運應用軟件產品委託案，本集團於第二及第三季在研究及開發方面增加大量人手，因此，二零零四年度之僱員成本升幅約有40%。另外，因本公司年內發行新可換股債券，故融資成本亦增加約114%。

儘管僱員成本及融資成本均大幅增加，本集團於二零零四年之行政及其他經營開支卻輕微減少約3%。實施控制成本措施後，租金開支及印刷及文具費用較去年之數字分別減少約39%及47%。於二零零四年本集團之廣告及宣傳費用亦減少約29%。

本年度虧損淨額約為9,461,000港元(二零零三年：11,816,000港元)，比較二零零三年業績減少約20%。

流動資金及財務資源

本集團之大部份現金均以港元持有，並存放在銀行作為短期存款以賺取利息。於二零零四年十二月三十一日，本集團擁有約3,150,000港元之流動資產，包括現金及銀行結餘約1,023,000港元。

於二零零四年十二月三十一日，本集團之借貸總額達8,000,000港元，其中包括三張可換股債券，本金額分別為3,000,000港元、2,500,000港元及2,500,000港元。

為數3,000,000港元之可換股債券將於二零零五年四月一日到期。本公司於二零零五年三月二十二日與上述可換股債券之持有人訂立貸款協議。根據貸款協議，債券持有人同意借出3,000,000港元之貸款予本公司，用作償還可換股債券。該筆貸款以固定年息率6厘計息，並於提用貸款日期起計滿24個月當日須予償還。

本年度之融資成本約為242,000港元，主要為可換股債券之利息支出。本集團之負債比率即總借貸對總資產之比率，於二零零四年十二月三十一日約為203%。

股本結構

於二零零四年二月十七日，因行使購股權而按每股0.021港元之現金代價向一名僱員配發480,000股每股面值0.01港元之普通股，令本公司已發行股本增至4,672,800港元。

於二零零四年三月五日，因行使購股權而按每股0.021港元之現金代價向一名僱員配發1,020,000股每股面值0.01港元之普通股，令本公司已發行股本進一步增至4,683,000港元。

根據一份於二零零四年三月三日獲股東批准之認購協議，於二零零四年三月九日，已按每股0.03港元之現金代價向一位投資者發行合共183,400,000股每股面值0.01港元之普通股。

繼上述股份配發後，本公司於二零零四年十二月三十一日之已發行股本總額為6,517,000港元，包含651,700,000股每股面值0.01港元之普通股。

本集團資產抵押

於二零零四年十二月三十一日，本集團並無重大資產抵押。

外匯風險

本集團大部份銷售及支出均以港元及美元為單位，一部份交易則以人民幣、加幣及英鎊為單位。管理層認為，由於港元與美元緊密掛鉤，而且本集團所用之其他貨幣匯率相對穩定，故本集團並無重大外匯風險。本集團年內並無貨幣借貸，亦無實施對沖措施。

營運回顧

金融工具分析軟件產品

金融工具分析軟件之收益主要源自本集團網站所提供服務之訂購費，集團根據所訂購之服務向客戶收取不同價格。

雖然本集團此一業務分類於二零零四年錄得分類虧損，但無論收益及分類業績均有明顯改善。網站訂戶總數於二零零四年增長約24%。增長主要來自新推出之服務「乾坤930服務」及「PRFX」。

乾坤930服務是一項每日評論服務，範圍涵蓋外匯市場及指數市場上主要之貨幣、香港股市及國內A股市場。此項服務向訂戶供應外匯市場每日評介，並提供串流式實時報價，及顯示恒生指數期貨市場價格深度及未平倉權益之乾坤燭圖表。

PRFX由本集團與道瓊斯信息協力開發。該軟件提供串流式即時外匯報價及市場動向消息，一如供大型銀行及交易室使用之模式，使個人外匯投資者能在與大公司的專業交易員對等之平台上操作。

二零零四年金融工具分析軟件在中國之業務發展仍然停滯不前。由於北京代辦處對集團貢獻不大，故已於二零零四年十一月關閉。集團將採納新策略以發展中國業務。集團現正與一家主要金融軟件分銷商就於中國分銷一項新開發服務磋商。

營運應用軟件產品

營運應用軟件產品之收益主要來自收取系統保養、系統使用專利或改良之費用。該分類收益增長約39%，主要源於向現有客戶及新客戶售出新產品及改良系統之專利。

年內，一個新開發可支援多類金融產品交易之財富管理平台COPIA在香港成功推出，並向兩家銀行售出有關使用專利。本集團亦已開發一套供買賣外國期權之交易系統。於年結日後，此系統之使用專利已售予一家海外銀行。此外，本集團正將財資管理自動系統升級，此乃專為金融機構的財資部門而設之風險管理系統，使它能兼顧債務證券市場之操作。預期開發工程將於二零零五年第三季完成。

本集團之營運應用軟件在香港金融機構市場已取得頗大市場佔有率，之後會積極進行地域擴展。本集團已與新加坡兩間金融機構簽訂使用專利協議，成功躋身當地市場。本集團亦正與台灣兩家金融機構磋商有關授出本集團交易系統使用專利之事宜。

前景

全球經濟及金融市場業已復甦，董事深信，金融工具分析軟件產品及營運應用軟件產品之需求將會增加。本集團將繼續將產品及服務升級，確保在市場之領導地位。本集團亦會進行產品組合多元化，以發掘更多穩定之收入來源。同時，本集團將繼續實施成本控制措施，進一步提升集團之表現。

憑藉過去數年所建立堅穩的根基，加以市場狀況大有改善，董事相信本集團定能於不久將來迅速轉虧為盈。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司之上市證券。

審核委員會

本公司已於二零零一年十一月二十六日起成立審核委員會，並就檢討及監督本公司之財務申報及內部監控程序編訂書面職權範疇。於二零零四年十二月三十一日，委員會由三名獨立非執行董事吳志彬先生、溫耀君先生及李家偉先生組成。委員會已於二零零四年召開四次會議。審核委員會已審閱本集團截至二零零四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表，認為該等財務報表符合適用之會計準則，並已作出充份披露。

遵守創業板上市規則第5.34至5.45條

於回顧年度，本公司一直遵守創業板上市規則第5.34至5.45條之「董事會的常規及程序」。

承董事會命
乾坤燭國際控股有限公司
主席
李政平

於本公佈日期，董事會成員包括李政平先生及馮仁信先生(為執行董事)，陳志明先生及葉強華先生(為非執行董事)，吳志彬先生、溫耀君先生及李家偉先生(為獨立非執行董事)。

香港，二零零五年三月二十三日

本公佈將由刊載日期起計不少於七天在創業板網站「最新公司公告」頁內及本公司網站www.prosticks.com.hk登載。